
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 04/06/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE N°  F1801114 DEL  30/05/2018 E 
F1800475 DEL 16/03/2018 ALLA DITTA PARKEON S.P.A.  PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO/FORNITURA/LAVORO  CIG: ZD922CA016.

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la  propria  determina  n°  44  del  15/03/2018  con  la  quale  è  stata  affidata  alla  Ditta 
PARKEON S.p.A. la fornitura e assunto  il relativo impegno di spesa n° 71 anno 2018     alla  
Missione 1 Programma 105 Macroaggregato 103;

Viste le  fatture  elettroniche  F1801114 e F1800475 trasmesse via  pec ed emesse dalla  ditta 
PARKEON S.p.A. acquisite agli atti d’ufficio, rispettivamente, in data 30/05/18 e 16/03/18 con 
prot. N° 12547 e 6311 del 30/05/18 e 16/03/18

Vista la regolarità della fornitura e delle suddette fatture; 

Visto il codice CIG: ZD922CA016;

Dato atto che è  stata  acquisita,  e  si  allega  in  copia alla  presente,  la  dichiarazione  ai  sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione 
del conto corrente dedicato;

Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale risulta che la ditta è regolare nei 
confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visti:
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 



• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• il D.Lgs. 118/2011; 

DETERMINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato.

1. Di liquidare  alla ditta  PARKEON S.p.A. - C.F.04065160964 – REA 1722703, con sede 
operativa  in  via  Ripamonti,  89  -20142  –  Milano,  le fatture elettroniche F1801114 e 
F1800475  rispettivamente  del  30/05/18  e  16/03/18  per  un  totale  di  €  1.537,20 IVA 
compresa al 22% pari ad euro 277,20;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto, con determina dirigenziale n°  44   del 
15/03/2018, l’impegno contabile n° 71 esercizio finanziario competenza 2018, alla Missione 
1 Programma 105 Macroaggregato 103 del formando bilancio di previsione 2018;

3. Di emettere mandato di pagamento di € 1.260,00 (al netto dell’IVA per € 277,20) alla Ditta 
PARKEON S.p.A. P.I. 04065160964 da accreditare presso la Banca UNICREDIT  – IBAN: 
IT37C0200801681000102723086  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267;

4. Di  emettere contestualmente  reversale  di  incasso  per  €  277,20  al  Cod.  Classificazione 
9.01.01.02.001;

5. Di dare mandato al  servizio  finanziario  di  effettuare  il  versamento  dell’IVA pari  ad € 
277,20 secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia;

6. Di  dare  atto che  il  responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento,  è  la  Rag. 
Giuseppina Lanzafame;

7. Il  presente provvedimento viene  pubblicato  nelle  forme di  rito  all’albo  pretorio per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


